
   
 
 

Mgr. Boris Baromykin se narodil 29. 5. 1941 v Třebíči. 
 
Je absolventem FAMU, kde vystudoval kameru u prof. Jana Kališe (1964). Po studiích a 
vojenské základní službě pracoval jako externí kameraman v Československé televizi v Praze 
a Košicích, jako fotograf a publicista spolupracoval s různými časopisy, divadly a hudebními 
skupinami. V době „Pražského jara“ přijal zaměstnání režiséra Zahraničního vysílání Čs. 
rozhlasu. Od roku 1970, kdy dostal příležitost vrátit se ke své původní profesi, pracoval jako 
kameraman a později režisér v Krátkém filmu Praha, zejména ve studiích loutkového a 
kresleného filmu. Za své animované filmy získal i několik významných ocenění. V KF Praha 
působil až do roku 1991, kdy se vrátil ke svobodnému povolání. V následujícím období 
spolupracoval mj. také jako fotograf na několika dokumentárních filmech pro Českou televizi 
a zejména na celovečerním filmu Jana Švankmajera „Otesánek“ (2001). Volné fotografii se 
i při náročném zaměstnání nikdy nepřestal věnovat, ale k ucelenější prezentaci své práce se 
dostal až v důchodovém věku. Jako fotograf se průběžně věnoval nejčastěji těmto tématům: 
dokumentární fotografii, populární hudbě a jazzu, portrétům i aktům. Nikdy nebyl členem 
žádné politické strany.  


